

**50** Aicina pieteikties Zelta pārus

Pilsētas svētku laikā Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš rīko svinīgo pieņemšanu pāriem, kas 2018. gadā atzīmē 50 kopdzīves gadu jubileju. Šogad mūsu pilsētas stiprās ģimenes tiks godinātas 22. maijā pulksten 16 Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā.

Jelgavniekus – šī gada Zelta pārus – lūdzam pieteikties Jelgavas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā (Svētes ielā 22) līdz 11. maijam. Piesakoties līdzi jāņem pases un laulības apliecība.

Papildu informācija – pa tālruni 63080522 vai 63023733.

## Paplašināts atbalsts siltināšanai



Foto: Ivars Veilīņš

### Ilze Knusle-Jankevica

lestājoties piemērotiem laikapstākļiem, atsākušies daudzdzīvokļu nama Vīgriežu ielā 30 siltināšanas darbi. «Plānots, ka tuvāko divu mēnešu laikā šīs ēkas siltināšana noslēgsies, savukārt divās citās mājās Lāčplēša ielā – sāksies,» norāda daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājas SIA «Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde» (JNĪP) valdes loceklis Juris Vidzis. Marta vidū apstiprināti arī grozījumi Ministru kabineta noteikumos, kas turpmāk paplašinās atbalstu ēku siltināšanai.

Energoefektivitātes paaugstināšanas darbi Vīgriežu ielā 30 tika uzsākti pērn oktobra vidū, un, kā norāda J.Vidzis, pateicīgo laikapstākļu dēļ rudenī bija iespējams izdarīt vairāk, nekā plānots,

savukārt ietilgusi ziema mazliet aizkavēja darbu atsākšanu. «Ir jāpabeidz siltumapgādes sistēmas pārbūves darbi un jāsakārto atlikusi ēkas fasādes daļa,» precizē J.Vidzis, lēšot, ka tas tiks paveikts pāris mēnešu laikā. «Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, ka Vīgriežu ielas 30. nams ar 39 dzīvokļiem ir pirmais Jelgavā, kura siltināšana notiek ar «Altum» īstenotās valsts energoefektivitātes programmas atbalstu, piesaistot ES finansējumu. Mājai tiek veikta pilna atjaunošana ar ēkas āršiem, pagraba un bēniņu siltināšanu, apkures sistēmas un radiatoru nomainīšanu, logu, kur tas nepieciešams, un ieejas durvju nomainīšanu, veļas žāvētavu pārveidi, ierīkojot atveramus un aizveramus logus, kā arī ar kosmētisko remontu koplietošanas telpās. JNĪP valdes loceklis uzsver, ka mājas siltumenerģijas patēriņš pēc energoefektivitātes uzlabošanas pasākumiem nepārsniegs 70 kWh/m<sup>2</sup> gadā – līdz šim tas bija 170 kWh/m<sup>2</sup> gadā. Kopējās ēkas siltināšanas izmaksas ir ap 345 000 eiro.

«Altum» programmā atbalsts apstiprināts vēl divām daudzdzīvokļu mājām Jelgavā, kurās tuvāko mēnešu laikā sāksies būvdarbi, – Lāčplēša ielā 21 un Lāčplēša ielā 23 (katrā 22 dzīvokļi). «Lāčplēša ielas rajons veidojas kā paraugs pilsētas iedzīvotājiem, jo tajā renovēto māju kļūst vairāk nekā nesakārtoto,» piebilst J.Vidzis.

ES siltināšanas programma būs pieejama līdz 2020. gadam. Lai kāpinātu iedzīvotāju aktivitāti, marta vidū tika apstiprināti grozījumi Ministru kabineta noteikumos, paplašinot iespējas saņemt atbalstu ēku siltināšanai. Kā būtiskākās varētu izcelt trīs izmaiņas: pirmkārt, iedzīvotāji ēkas siltināšanai varēs izmantot arī mājas uzkrātos līdzekļus, neņemot aizņēmumu bankā, ja tas nav nepieciešams; otrkārt, no 20 uz 30 gadiem palielināts daudzdzīvokļu ēku energoefektivitātes pasākumu atmaksāšanas periods, ļaujot lielāku daļu izdevumu iekļaut attiecināmo izmaksu sarakstā; treškārt, atbalstu 50 procentu apmērā no projekta attiecināmajām

izmaksām māja varēs saņemt, ja tās plānotais siltumenerģijas patēriņš apkurei pēc energoefektivitātes pasākuma īstenošanas nepārsniegs 90 kWh/m<sup>2</sup> gadā.

J.Vidzis uzskata, ka kopumā grozījumi varētu veicināt iedzīvotāju aktivitāti, tomēr kritiski vērtē izmaiņas sasniedzamajā rezultātā. «Mūsu pozīcija ir, ka jāveic ēkas pilna renovācija, lai ieguvums būtu pēc iespējas efektīvāks. Speciālisti ir aprēķinājuši, ka tādējādi ir iespējams sasniegt siltuma patēriņu pat 50 kWh/m<sup>2</sup> gadā. Ieviestās izmaiņas, no vienas puses, varētu pamudināt iedzīvotājus siltināt mājas, bet, no otras puses, pieļauj veikt atsevišķus, nevis kompleksus energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus, kas nav efektīvi un tālredzīgi,» spriež JNĪP valdes loceklis.

«Altum» pārstāve Sandra Eglīte informē, ka līdz šim programmā saņemti 12 pieteikumi no Jelgavas. No tiem septiņi ir apstiprināti, tostarp Vīgriežu ielā 30, kurā pagaidām vienīgajā notiek darbi. Pārējie pieteikumi vēl tiek izvērtēti.

## Uz tikšanos aicina Černobiļas AES avārijas seku likvidatorus

### Ritma Gaidamoviča

24. aprīlī pulksten 14 Jelgavas novada domes zālē Pasta ielā 37 notiks Černobiļas atomelektrostacijas (AES) avārijas 32. gadadienas atceres pasākums.

Sociālo lietu pārvaldes Rehabilitācijas nodaļas vadītāja Irina Bančuka stāsta, ka šobrīd Jelgavā dzīvo 78 cilvēki, kuri piedalījās AES avārijas seku novēršanas darbos. «Viņiem visiem tiks izsūtīts ielūgums uz pasākumu,» norāda

I.Bančuka, piebilstot, ka Jelgavā deklarētie Černobiļas AES avārijas seku likvidatori savu ierašanos pasākumā līdz 24. aprīlim lūgti apstiprināt pa tālruni 63029841 vai 26112252.

Jāatgādina, ka Černobiļas AES

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, kuri savu pamata dzīvesvietu deklarējuši Jelgavas pilsētas administratīvajā teritorijā un dzīvo deklarētajā dzīvesvietā, tiek piešķirts ikgadējs pabalsts rehabilitācijai, kas šogad ir palielināts no 25 uz 30 eiro. Lai saņemtu pabalstu, no 15. aprīļa līdz 15. decembrim Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē Pulķveža Oskara Kalpaka ielā 9, 115. kabinetā, jāiesniedz rakstisks iesniegums, uzrādot

personu apliecinošu dokumentu un Ministru kabineta noteikta parauga apliecību par Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieka statusu. Pabalstu pārskaita pieprasītāja iesniegumā norādītājā bankas kontā.

Atceres pasākumu organizē Jelgavas Sabiedrības integrācijas pārvalde sadarbībā ar Jelgavas Sociālo lietu pārvaldi, Jelgavas novada Sociālo dienestu un Ozolnieku novada Sociālo dienestu.

## Vakanču gadatirgū darba devēji meklēs darbiniekus

### Anastasija Miteniece

Ceturtdien, 5. aprīlī, no pulksten 11 līdz 14 Jelgavas tehnikumā norisināsies Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Vakanču gadatirgus. Tā laikā jelgavnieki varēs tikt ar aptuveni 30 potenciālajiem darba devējiem, kuri piešķir vairāk nekā 390 vakanču dažādās jomās. Šoreiz pasākumā plānoti arī dažādi jaunumi.

NVA Vakanču gadatirgus tiek organizēts jau piekto gadu, palīdzot darba devējiem atrast darbiniekus, bet darba ņēmējiem – darbu. Arī šoreiz jelgavniekiem būs iespēja iepazīties ar darba devēju piedāvājumu, atstāt savu CV, kā arī, iespējams, veikt pirmās darba intervijas. NVA norāda, ka pašlaik visvairāk vakanču Jelgavā pieteikts ražošanas nozarē, tostarp otrreizējās pārstrādes, būvmateriālu ražošanas, kā arī metālapstrādes jomā. Starp vakanču pieteicējiem ir gan ikgadējie dalībnieki – tādi

Jelgavas uzņēmumi kā «PET Baltija», «AKG Thermotechnik Lettland», «Chocolete Confectionary» un «Cross Timber Systems» –, gan jaunpienācēji, piemēram, Jelgavas koka paneļu māju ražotājs «Drive Eco», jauns «Skonto» grupas uzņēmums «Skonto Concrete Cladding», kā arī karstās cinkošanas rūpnīca «Zn metals». Tāpat vairāki pieteikumi saņemti tirdzniecības, ēdināšanas, pārvaldījumu un valsts aizsardzības jomā. Jāpiebilst, ka uzņēmumi meklēs plaša spektra darbiniekus – gan palīgstrādniekus darbam, kur nav nepieciešama augstākā vai profesionālā izglītība, gan cilvēkus, kuri varētu papildināt uzņēmumu vadības komandu. Būtiski, ka darba meklētājiem šogad pasākumā būs pieejamas arī dažādas konsultācijas. Piemēram, Valsts darba inspekcija izglītos par darba aizsardzības jautājumiem, Zemgales Plānošanas reģions informēs par iespēju sākt uzņēmējdarbību, savukārt SIA «Prakse.lv» piedāvās dažādas prakses un darba vietas jaunajiem speciālistiem, informē NVA Jelgavas filiāles vadītājs Aigars Rublis.

## Būs izmaiņas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumos

### Ritma Gaidamoviča

Jelgavas domes deputāti marta domes sēdē apstiprināja izmaiņas saistošajos noteikumos «Jelgavas pilsētas pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi». Būtiskākie grozījumi paredz, ka tiks palielināts kapavietas lielums Bērzu un Meža kapu jaunajos sektoros un turpmāk bezpiederīgie mirušie Jelgavā tiks kremēti, izņemot gadījumus, kad nevar kremēt. Tāpat noteikumi papildināti ar punktu, ka situācijā, kad nav iespējams identificēt kapavietas uzturētāju, pašvaldības iestādei «Pilsētsaimniecība» jāpublicē sludinājums par nekopto kapavietu, aicinot atsaukties uzturētāju.

Pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» vadītāja vietniece Sandra Liepiņa norāda, ka izmaiņas ir apstiprinājuši Jelgavas domes deputāti un šobrīd tās izskata Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. Plānots, ka izmaiņas stāsies spēkā mēneša laikā.

«Pilsētsaimniecības» vadītāja vietniece skaidro, ka viena no būtiskākajām izmaiņām noteikumos ir tā, ka mainīts kapavietas lielums Bērzu un Meža kapu jaunajos sektoros. Proti, divvietīgai kapavietai līdzšinējo 2,5 metru vietā turpmāk platumš būs 3 metri, līdz ar to mainās arī laukuma izmērs – no 7,5 kvadrātmetriem uz 9. Trīsvietīgai kapavietai turpmāk platumš

būs 4,5 metri līdzšinējo 3,25 metru vietā, līdz ar to trīsvietīgai kapavietai būs 13,5 kvadrātmეტrus liela. S.Liepiņa akcentē, ka no saistošajiem noteikumiem izņemta sadaļa par četrvietīgām kapavietām. «Praksē esam pārliecinājušies, ka tās nav pieprasītas. Bet divvietīgu un trīsvietīgu kapavietu izmērs mainīts praktisku apsvērumu dēļ,» tā S.Liepiņa.

Grozītajos noteikumos arī papildināts dokumentu saraksts, uz kā pamata kapsētas apsaimniekotājs piešķirs jaunu kapavietu, ja cilvēks vēlas apbedīt urnu ar piederīgā pelniem. Proti, nepieciešams arī krematorijas izsniegts dokuments par kremācijas faktu.

Turpinājums 3.lpp. ▶

# Pat mazs laikā nesamaksāts administratīvais sods var radīt lielas problēmas

■ Kristīne Langenfelde

«Es domāju, tā ir diezgan liela muļķība, ka cilvēks bieži vien apzināti laikus nesamaksā pārdesmit eiro lielu administratīvo sodu un pieļauj, ka tas tiek nodots tiesu izpildītājam. Iespējams, savu dara arī nezināšana, jo tikai reti apzinās sekas, kas iestājas brīdī, kad darbu pie soda piedziņas sāk tiesu izpildītājs. Vienkāršs piemērs – ja administratīvā soda apmērs ir 10 eiro, tad brīdī, kad tas nonāk pie tiesu izpildītāja un sākas piedziņas darbs, kopējā parāda summa uzreiz izaug piekārt.» uzsver zvērināta tiesu izpildītāja Jelgavā Agnese Celherte-Ozola.

Marta beigās Latvijas Zvērinātu tiesu izpildītāju padome rīkoja Tiesu izpildītāju dienas, kad konsultācijas klātienē varēja saņemt visos tiesu izpildītāju birojos Latvijā – kopumā 101 birojā, tostarp četros Jelgavā. Šoreiz ikviens bija aicināts saņemt bezmaksas juridiskās konsultācijas par administratīvo naudas sodu piedziņas jautājumiem. Kā uzsver Zvērinātu tiesu izpildītāju padome, ik gadu ceturta daļa jeb 50 000 administratīvo pārkāpumu lietās piemēroto naudas sodu noteiktajā termiņā labprātīgi netiek samaksāti un to piedziņa tiek nodota tiesu izpildītājiem. 2017. gadā piedziņas procesā valsts budžetā no personām, kurām piemērota administratīvā atbildība, atgūti 26,44 miljoni eiro, 2016. gadā – 24,74 miljoni eiro. Visbiežāk tās ir lietas par administratīvajiem pārkāpumiem ceļu satiksmē, transportlīdzekļa vadīšanu alkohola reibumā vai narkotisko vai citu apreibinošo vielu ietekmē. Tāpat bieži ir lietas par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu sabiedriskā vietā un atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī.

Kaut arī šādas konsultāciju dienas Latvijā tiek rīkotas jau otro gadu, vismaz Jelgavā atsauce tām nav liela – visbiežāk neatnāk neviens, labākajā gadījumā kāds konsultāciju vēlas saņemt pa tālruni. Taču cilvēku, kuriem tas būtu aktuāli, ir ārkārtīgi daudz – tikai A.Celheres-Ozolas birojā vien šobrīd ir aktīvas apmēram 3800 administratīvo sodu piedziņas lietas ar kopējo piedziņas summu 1,7 miljoni eiro. Šogad viņas birojā piedziņas darbs pabeigts 100 lietām, piedzenot 17 000 eiro, bet pērn piedzīti 41 565 eiro par 362 lietām.

## Visbiežāk laikus nesamaksā par pārkāpumiem ceļu satiksmē

Tiesu izpildītāji Jelgavā atzīst, ka līdz ar fotogrādu parādīšanos uz Latvijas ceļiem arvien vairāk kļūst to autovadītāju, kuri laikus nenomaksā sodu par ātruma pārsniegšanu un citiem ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem, jo proporcionāli liela daļa administratīvo sodu piedziņas lietu tiesu izpildītāju birojos nonāk

no Valsts policijas. Dažos birojos tie veido pat 70 procentus no visām lietām.

Otra sadaļa Jelgavā ir alkohola lietošana un atrašanās reibumā sabiedriskā vietā, tikai pēc tam – dažādi administratīvie pārkāpumi kā, piemēram, zāles nenoplaušana, sniega notīrīšana, īpašuma nesakopšana, bērna uzraudzības pārkāpumi. Zvērināta tiesu izpildītāja Jelgavā Indra Andrejeva atzīst, ka viņas birojā ik gadu ir vismaz 1000 administratīvo lietu, kas nodotas parāda piedziņai: «Mēs jau zinām – nāk vasara, un vairāk būs lietu par alkohola lietošanu, zāles nenoplaušanu, savukārt ziemā aktuālāka ir sniega notīrīšana. Tomēr ik pa laikam līdztekus Valsts policijas un pašvaldības uzliktajiem administratīvajiem sodiem pie mums nonāk arī piedziņas lietas no citām valsts iestādēm.» Piemēram, no Pilsomības un migrāciju lietu pārvaldes, kas uzliek administratīvo sodu par laikus neatņemto pasi, no Valsts ieņēmumu dienesta – par laikus neatņemtiem dokumentiem.

## Vidējais soda apmērs – no 30 līdz 70 eiro

Visbiežāk administratīvā soda apmērs, kas jāpiedzinā tiesu izpildītājam, nav ārkārtīgi liels – tas svārstās no 10 līdz 100 eiro. Tieši tāpēc tiesu izpildītāji lēš, ka salīdzinoši lielā summa nemaksātājam var radīt maldinošu priekšstatu, sak, kurš tad valstī ķēpāsies ar tik mazu sodu? Tomēr liheres-Ozolas kums nosaka: administratīvā soda nesamaksātājs pēc 30 dienu termiņa saņem paziņojumu, ka viņa lieta tiek nodota piedziņai tiesu izpildītājam. Un tajā brīdī, kad tiesu izpildītājs uzsāk parāda piedziņu, summa palielinās par aptuveni 40 eiro, kas ir valsts noteiktā takse tiesu izpildītāja darba samaksai un dažādu ar piedziņu saistītu izdevumu segšanai, visbiežāk – ierakstītu vēstuļu sūtīšanai. Līdz ar to, ja cilvēks nav samaksājis sodu 10 eiro, viņam jārēķinās, ka tiesu izpildītājs no viņa piedzīs jau vismaz 50 eiro.

Kā skaidro I.Andrejevas birojā, mēdz būt arī gadījumi, ka cilvēks ir parādā pat ne 10, bet, piemēram, tikai 1 eiro – uzlikto sodu pārskaitījis kļūdaini, pats to nav pamanījis, un process nonācis līdz tiesu izpildītājam. «Jā, arī tā var būt, tāpēc pret

soda nomaksu jāattiecas ļoti nopietni un uz izsūtītajiem paziņojumiem jāreaģē nekavējoties, jo arī 1 eiro, nonākot pie tiesu izpildītāja, pārvēršas par vismaz 40 eiro lielu parādu,» uzsver birojā.

## Bloķē bankas kontus, uzliek apgrūtinājumu īpašumam, auto

Kādas neērtības laikus nenomaksāts pārdesmit eiro sods var radīt parādniekam? Tiesu izpildītāji skaidro, ka pirmais, pret ko vērš parāda piedziņu, ir ieturējums no parādnieka algas atbilstoši tam, kā to nosaka likums. Taču, ja cilvēks nestrādā, oficiālu ienākumu nav, tad var skatīties, kas notiek viņa bankas kontā. «Tie, kuriem ir alga, bieži vien pat nereaģē uz mūsu aicinājumiem – darba devējs atbilstoši likumam un mūsu pieprasījumam veic ieturējumu no algas, un parāds tiek nomaksāts. Tiem, kuriem oficiālas algas nav, bet ir konts, tas tiek bloķēts. Kad tas notiek, daļa parādnieku nekavējoties reaģē un saistības nokārto. Bet, ja nav ne algas, ne konta, tad nākamais solis ir īpašums – ieņemams uzlikt apgrūtinājumu īpašumam, kas vairs neļauj ar to brīvi rīkoties, tāpat liegumu var uzlikt īpašumā esošam auto. Protams, pārdesmit eiro parāda dēļ mēs nevērsīsim piedziņu, pārdodot īpašumu

izsolē, bet arī šādi apgrūtinājumi rada būtiskas problēmas, un, ja nonāk tik tālu, tad bieži vien parādnieks nekavējoties ir gatavs sadarboties. Taču no šīm neērtībām varētu izvairīties, ja cilvēks laikus nokārtotu, viņaprāt, pat niecīgu parādu. Protams, praktiski neiespējami ir veikt piedziņu no cilvēka, kuram nav ne algas, ne kontu bankā, ne īpašuma,» tā A.Celheres-Ozola, skaidrojot to, kāpēc tik lielas summas piedzīt tā arī neizdodas. Visbiežāk tie ir bezpajumtnieki, kuri regulāri saņem administratīvo sodu par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā. A.Celheres-Ozolas birojā esot 25 lietas vienai šādi personai, un piedziņa ir bezcerīga. Savukārt I.Andrejevas birojā rekordists ir cilvēks, kuram aktuālas un nepiedzītas ir 60 administratīvās naudas soda lietas.

## Cer uz noilgumu

Tiesu izpildītāji nenoliedz, ka ļoti spēj atpazīt negodprātīgos nemaksātājus. Daļa no viņiem cer uz noilgumu, jo likums paredz: ja uzlikto administratīvo soda naudu neizdodas piedzīt piecu gadu laikā, tas tiek dzēsts. «Daudzi šo likuma normu ļoti pārzina un cer uz to. Taču jāuzsver kāda būtiska nianse, ko bieži vien parādnieki neņem vērā, proti, soda naudai ir noilgums, bet tāda nav tiesu



## Pilsētnieks vērtē

Vai jūsu ekonomiskā situācija pēdējos gados ir uzlabojusies?

Gita, uzņēmuma vadītāja:

– Domāju, ka mana situācija ir laba, jo papildus obligātiem tēršiem – komunālajiem maksājumiem un citiem – es varu atļauties nopirkt to, ko vēlos. Jāpiebilst gan, ka jebkuri panākumi nopelnīti ar grūtu ikdienas darbu, turklāt, lai pelnītu vairāk, regulāri iegūstu jaunas kompetences nodarbībās un kursos. Valstī var būt krīze vai uzplaukums, bet neatkarīgi no tā savus panākumus vienmēr nosakām mēs paši.

Inese, strādā apkalpošanas nozarē:

– Mana situācija ir optimāla, un varētu teikt, ka pēdējos gados tā ir uzlabojusies. Pilsētā var atrast vēlamo darbavietu, turklāt īpaši pēdējos gados izjūtu kaut kādu papildu atbalstu valsts līmenī, piemēram, ieviestas dažādas atlaides un nedaudz palielināts bērnu pabalsts.

Ilmārs, attīstības nodaļas vadītājs:

– Mana ekonomiskā situācija šo gadu laikā ir kļuvusi labāka. Domāju, ka tas galvenokārt ir paša nopelns, lai gan statistika liecina, ka uzlabojusies arī situācija valstī. Uzskatu, ka, ieviešot nodokļu reformu, nākamajos gados tā vēl dos labumu – īpaši to varētu just iedzīvotāji, kuri saņem minimālo atalgojumu.

Elīna, šobrīd nestrādā:

– Mans ienākumu līmenis pēdējos gados nav uzlabojies, bet nav arī pasliktinājies. Iepriekš strādāju par pārdevēju, taču šobrīd esmu darba meklējums. Gribētos, lai pārmaiņas notiktu valsts līmenī – būtu lielāks atbalsts darba meklētājiem, kā arī tiktu radītas jaunas darbavietas.

Raimonds, uzņēmējs:

– Gadu gaitā pelnu vairāk, jo eju līdzī laikā un meklēju jaunas un interesīgas darba iespējas. Arvien vairāk saprotu, ka nemiīgi jāturpina mācīties un attīstīties, jo palūgties var tikai uz sevi. Valsts politika mūsdienās vērtējama neviennozīmīgi – piemēram, no vienas puses, nodokļu reformas kontekstā tiek paceltas algas, bet, no otras puses, palielinās arī dažādi maksājumi.

«Jelgavas Vēstnesis»  
Metiens – 28000 eks.  
Iznāk ceturtdienās  
Reģistrācijas apliecības  
Nr. 000703171

Izdevējs: JPPI «Zemgales INFO»  
Adrese: Katoļu iela 2B, 3. stāvs,  
Jelgava, LV – 3001  
Galvenā redaktore:  
Kristīne Langenfelde  
Redakcija: tālr. 63048801,  
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv  
www.jelgavasvestnesis.lv  
«Zemgales INFO» birojs  
tālr./fakss: 63048800,  
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv  
Druku nodrošina: SIA «Poligrāfijas  
grupa «Mūkusalas»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesis» obligāta.  
Par sludinājumu un ziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.









23.00 Iestūrēšu jaunībā. ASV romantiska komēdija. 2014.g.
1.00 Drosme un skaistums. Turcijas seriāls. 2016.g. 55.sērija.

TV3

5.00 Atriebība 4. ASV seriāls. 2014.g. 11.sērija.
5.50 Sašaļana. Krievijas seriāls. 17. un 18.sērija.
6.50 Bēna desmitnieks. Animācijas seriāls.

Sestdiena, 14. aprīlis

LTV1

5.10 Latviešu jaunie režisori. Ivo Skantiņš. Medību diena.
Latvijas komēdija. 2016.g.
5.30 Province (ar sub.).\*
6.00 Latvijas valsts himna.

LTV7

5.00 Pie stūres. «Deutsche Welle» žurnāls
5.30 Sajūti Latgali.\*
6.00 Latvijas valsts himna.

Jelgavas 6. vidusskola
2018./2019. mācību gadā
1. klasēm piedāvā apgūt
pamatizglītības programmas:

- pirmsskolas izglītības mazākumtautību programmu (5–6gadī);
• pamatzglītības mazākumtautību programmu;
• pamatzglītības programmu ar latviešu mācībuvalodu (uzņem skolēnus 1. klasē);

Mācību procesu nodrošina augsti kvalificēti pedagogi, psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, pedagoga palīgs.
Skolā ir sakārtota un audzēkņu attīstību veicinoša vide.
Pēc mācību stundām ir iespēja darboties dažādos interešu pulciņos.

Sīkāka informācija – skolas mājaslapā www.j6vsk.lv vai pa tālruni 63027467.

SIA «KM Forestry»

(reģ.Nr.LV40103305649) piedāvā darbu
KOKVEDĒJA AUTOMOBĪĻA VADĪTĀJAM(-AI).

- Prasības:
• praktiska pieredze darbā ar kokvedēja automobili;
• tehniskas zināšanas par kokvedēja automobili;
• labas komunikācijas, plānošanas un organizēšanas spējas;

CV sūtīt pa e-pastu agnese@kmforestry.lv vai zvanīt pa tālruni 25403059.

9.00 Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā. Televēlka skatlogs.
9.30 Aculecinieks.\*
9.45 V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts.\*
10.30 Brīnumu laboratorija (krievu val., ar sub.).

LNT

5.00 Brikberija 3. Animācijas seriāls.
5.20 Čikāga liesmās. ASV seriāls. 2014.g. 3.sērija.
6.00 Dzimuši policisti. ASV seriāls. 2015.g. 12.sērija.

TV3

5.00 Atriebība 4. ASV seriāls. 2014.g. 12.sērija.
5.55 Precētie pret brīvījiem 3. Realitātes šovs. 2017.g. 6.sērija.

7.05 Transformeri: roboti maskējas. Animācijas seriāls.
7.30 Ogjijs un tarakāni. Animācijas seriāls.
8.15 Lauvas sardze. Animācijas seriāls.

Svētdiena, 15. aprīlis

LTV1

5.15 Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras.\*
6.00 Latvijas valsts himna.
6.02 Personība. 100 g kultūras.\*
7.00 Robotikas pasaule. Animācijas seriāls.

16.45 Ķepa uz sirds.\*
17.15 Daudz laimes, jubilār! Kaspars Zariņš.
17.55 Latvijas lietartūras gada balvas nominanti.\*
18.00 Dienas ziņas (Svētdiena) (ar surdotulkojumu).

LTV7

5.00 Province (ar sub.).\*
5.30 Adreses.\*
6.00 Latvijas valsts himna.
6.03 Kas te? Es te!\*

LNT

5.00 Brikberija 3. Animācijas seriāls.
5.40 Čikāga liesmās. ASV seriāls. 2014.g. 4.sērija.
6.20 Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju.
6.50 Doktors Mārtins 5. Liebrītnijas seriāls. 5.sērija.

TV3

5.00 Atriebība 4. ASV seriāls. 2014.g. 13.sērija.
5.55 Amerikāņu nindzjas. ASV realitātes šovs. 2012.g. 5.sērija.
6.55 Transformeri: roboti maskējas 2. Animācijas seriāls.

Advertisement for 'Tekstīlmozaika' event. Jelgava Sv. Trīsvienības baznīcas tornī. 21. aprīlī plkst. 12.00. Paša darināts kosmētikas, telefona vai briļļu maciņš. Meistare Gunta Skeltona.

Advertisement for 'Pārgājienu cikls "Tavas saknes tavā zemē"'. 21. aprīlī plkst. 10.30. Vilces pagastā. 7 stundas – 17 km. Stāsti par stiprām ģimenēm Jelgavas novadā.

Advertisement for 'JUNDA' 25th Anniversary Concert. 'UZDZIEDĀSIM?' Jelgavas pilsētas kultūras namā. 2018.gada 8.aprīlī plkst.16.00. Bilētes cena 2EUR.

Advertisement for 'NORAS BUMBIERES FONDA KONCERTS Atmiņu portrets'. 10. aprīlī, plkst. 19.00. Jelgavas Kultūras namā. Artists: Viktors Lapčenoks, Žoržs Šiksna, Ruta Duduma, Ira Krauja, Sabine Berezina, Daiga Petkeviča, Normunds Jakušonoks, Edgars Kreilis, Jauktais koris "Mītava".

